Segundo.- En consecuencia, la presente adenda modifica el coste total 
máximo del convenio, establecido en la cláusula octava B), modificada por la 
primera adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito en su día, 

con un incremento máximo de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CINCO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (362.765,04 €), según el 
siguiente detalle:

Ejercicio presupuestario (período) N.º sesiones Importe/ 
sesión Coste Coste total del servicio

2026 (de 1/12/2025 a 30/11/2026 ) 4.543 33,60 € 152.644,80 €
234.730,32 €

1.947 42,16 € 82.085,52 €
2027 (de 1/12/2026 a 31/05/2027 ) 2.478 33,60 € 83.260,80 €